РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ

СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        от  24 октября  2023 г.
                                                                    ( 33
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Кочетовского  сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия»
     Рассмотрев представленный проект решения Совета депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района  « О  внесении изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия», на основании ст.28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях на территории Кочетовского сельского поселения ,  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШАЕТ:

   1. Вынести на публичные слушания  проект решения « О  внесении изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия»  (приложение №1).

   2.Установить, что организация и проведение публичных слушаний составляется рабочей группой в соответствии с графиком  ( приложение № № 2,3 ).

   3.Предложения  « О  внесении изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия»  принимается в течении 10 дней с момента его опубликования ( обнародования ) рабочей группой в соответствии с прилагаемой формой « О  внесении изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия»        ( приложение №4 ) по адресу: село Кочетовка, ул.Ленина , 81а (каб. главы сельского поселения, тел. 2-56-47 ) с 8 часов утра до 17 часов 00 мин, кроме субботы и воскресенья.

   4.Настоящее решение и проект « О  внесении изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия» вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в информационном бюллетени.

Глава Кочетовского сельского поселения                                    Т.В. Бакулина

 Приложение №2

к решению сессии совета депутатов

Кочетовского сельского

поселения от 24.10.2023 г. № 33
РАБОЧАЯ  ГРУППА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО  ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия »

1.Бакулина Татьяна Вячеславовна  – глава Кочетовской  сельской администрации

2.Лискина Татьяна Михайловна- зам главы Кочетовской  сельской администрации
3. Паршина Елена Ивановна- зам главы Кочетовской  сельской администрации

4. Харитонкина Лариса Ивановна - зам главы Кочетовской  сельской администрации
5. Ширшикова Наталия Александровна - зам главы Кочетовской  сельской администрации

Приложение №3

к решению сессии совета депутатов

Коочетовского сельского

поселения от 24.10.2023 г. № 33
ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия »

	№

п/п
	Дата и время

проведения публичных слушаний
	Место  проведения

публичных слушаний

	1

	 3 ноября 2023 г.   12 ч.00 мин

	Здание Кочетовской сельской  администрации

Приложение № 4
к решению сессии депутатов Кочетовского
сельского поселения № 4 от 24.10. 2023 года.

Форма внесения предложений по проекту

«О внесении изменений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия »

	№
п/п
	Статья

часть

пункт
абзац
	Текст

проекта
	Текст

Проекта

поправки
	Текст

Проекта

с учетом

поправки
	          Кем внесена поправка

	Ф.И.О.

внесшего

предложение
	Домашний
адрес

телефон
	Данные о

документе

удостов.

личность

	Место

Работы

 учебы)

проект

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

____________СЕСИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЧЕТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от ______________2023 г.

(_____

О  проекте внесения изменений и дополнений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия

На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Кочетовского сельского поселения решил:

1.Внести в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия следующие изменения:

1.1) дополнить статью 6 частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Органы местного самоуправления Кочетовского сельского поселения осуществляют полномочия, закрепленные в пунктах 4-6, 10, 16, 20, 21 части 1 настоящей статьи в соответствии со статьей 2 Закона Республики Мордовия от 12 ноября 2014 г. № 83-З «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Мордовия.»;

          1.2) часть 14 статьи 28 признать утратившей силу;

          1.3) статью 28 дополнить частью 19 следующего содержания:

«19. Депутат Совета депутатов, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими Федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

         1.4) статью 30 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Полномочия депутата Совета депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района прекращаются досрочно решением Совета депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района в течение шести месяцев подряд.»;

         1.5) статью 33 дополнить частью 8.1. следующего содержания:

«8.1. Глава Кочетовского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими Федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;

       1.6) дополнить часть 1 статьи 47 пунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.».
         1.7) часть 6 статьи 65 изложить в следующей редакции:

«6. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района, определенных частями 1 и 3 настоящей статьи, является первая публикация полного текста соответствующего правового акта в Информационном бюллетене Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района. Датой официального опубликования муниципального правового акта считается дата первой публикации полного текста соответствующего муниципального правового акта Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района в одном из указанных средств массовой информации.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений дополнительно используется сетевое издание - Портал официального опубликования муниципальных правовых актов Республики Мордовия с доменным именем mpa-mordovia.ru, зарегистрированный в качестве сетевого издания (серия Эл № ФC77-84523 от 29 декабря 2022г.). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном виде могут не приводиться.                                                                                                         В качестве дополнительного источника официального опубликования Устава Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района, решений Совета депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района о внесении изменений и дополнений в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района органы местного самоуправления используют сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрационный номер и дата его регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФC77-72471 от 05.03.2018).

В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, копия соответствующего правового акта после вступления его в силу в обязательном порядке направляется органом, издавшим акт, в библиотеки на территории Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района в течение 5 рабочих дней после опубликования, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
3.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района.

Глава  Кочетовскогосельского поселения

       Т.В. Бакулина